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روشنایی برخی از کوچه های بیرجند به مراتب  ●
از خیابان ارتش بیشتر است در حالی که این مسیر 

یکی از پررفت و آمدترین خیابان های شهر است.
 از سال ۸۸ در محله معصومیه پایین بیرجند  ●

آپارتمان   ۵۰۰ و  هزار  حدود  مسلم(  )خیابان 
احداث شده است و افرادی در آن ساکن هستند 
که در کنار ساکنان قدیمی، جمعیت این منطقه 
افزایش زیادی یافته است اما با وجود این جمعیت، 
هنوز فکری برای فضای سبز و احداث پارک در 
این خیابان نکرده اند. در انتهای خیابان مسلم هم 
رودخانه به حال خود رها شده است و فکری برای 

به سازی آن نمی کنند.
 مدتی است که در شهرک شهید مفتح انتهای  ●

هنرستان  پشت  کوچه  یوسفی؛  شهید  خیابان 
ابتکار، شهرداری برای تسطیح و آسفالت کوچه 
شهید یوسفی 13 اقدام کرده است اما با توجه 
هنرستان  سهم  هزینه  مبلغ  نشدن  پرداخت  به 
به منظور آسفالت؛ فقط نیمی از خیابان؛ سمت 
خانه های مسکونی که پول آسفالت را پرداخت 

کرده اند آسفالت شده است.
 روستاهای سیدآباد و میرآباد بخش قهستان  ●

از نعمت آب آشامیدنی سالم و لوله کشی محروم 
مانند  دیگری  روستاهای  همچنین،  هستند. 
آب  بخش  این  در  نیز   ... و  رجنوک  کوشکک، 
آشامیدنی ندارند یا به صورت ساعتی در هفته 
آب دارند، لازم است مسئولان در این باره توجه 
ویژه ای داشته باشند و پروژه های آب رسانی به 

این نقاط را با جدیت بیشتری پیگیری کنند.
 پدیده سگ های ولگرد فقط به حاشیه شهرها  ●

یا  شهر  قلب  خیابان  در  بلکه  نمی شود  مربوط 
نقاطی مانند خیابان 1۵ خرداد به وفور می توان 
آن ها را دید که سبب رعب و وحشت ساکنان و 
عابران می شوند. شهرداری با برنامه های مدیریت 

شده ای ورود کند.
هادی  ● طرح  اجرای  درمیان  مسکن  بنیاد   

بیدسک را سال قبل در دستور کار قرار داد که 
برای مرحله اول 7۰۰ متر از معابر آن در برنامه 
قرار گرفت اما بعد از این به 2۵۰ متر و سپس به 
6۰ متر کاهش یافت و اکنون هم مسئولان امر 
مدعی هستند که اعتباری نیست تا ادامه طرح را 
اجرایی کنند. اگر قرار بود طرح آغاز و هنوز شروع 
نشده پایان یابد چرا بنیاد مسکن سنگ فرش معابر 
روستا قبل از اجرای عملیات لوله کشی آب را در 

دستور کار قرار داد و همچنان ناتمام رها کرد؟

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

مهری اکبری

 تب قیمت میوه های نوبرانه تابستانه به حدی زیاد 
است که دست مشتریان را برای خرید می سوزاند و 
جرئت نزدیک شدن را از خیلی ها می گیرد. افزون بر 
این، قیمت این نوبرانه خوش رنگ، ثباتی ندارد طوری 
که افزایش های بی حد و نزول های کم، بسیاری از 
مشتریان را از خرید منصرف می کند و گاه فقط با نگاه 
حسرت آمیز؛ به این ترش و شیرین های خوش رنگ 
می نگرند و از کنار آن می گذرند. گشت و گذار خبرنگار 
»خراسان جنوبی«، در بازار میوه و چند میوه فروشی 
شهر حکایت از افزایش قیمت ها دارد طوری که برخی 
میوه ها با قیمت بسیار زیاد به فروش می رسد و در این 
چند روز ثبات قیمتی چندانی نداشته است. چند مدل 
میوه هم همیشه در بازار یکه تاز است و معمولا قشر 

خاصی قادر هستند طعمش را بچشند.
قیمت های زیاد برخی اجناس و نبود تعادل قیمت ها 
گلایه ای است که برخی از شهروندان مطرح می کنند 
و بعضی هم از حذف شدن این میوه ها از سبد خانواده 
به ویژه قشرهای کم درآمد سخن می گویند. بنا بر این 
گزارش، محصولاتی در بازار دیده می شود که با وجود 
اما به دلیل قیمت زیاد؛  خودنمایی و خوش طعمی 
مشتری آن چنانی ندارد از جمله این میوه ها انبه و 
گیلاس است که با نرخ های متفاوت هر کیلو گرم 2۰ 
تا 2۵ هزار تومان و 1۸ تا 19 هزار تومان به فروش می 

رسد و خریداران شاید برای چشیدن نوبرانه به خریدن 
یک انبه یا چند دانه گیلاس اکتفا کنند.

سبد سبد انگور
اما میوه خوش رنگ و ناب دیگر، انگور است که این روزها 
سبد سبد به بازار عرضه می شود و طی هفته گذشته 
تاکنون نوسانات قیمت عمده ای را تجربه کرده است 
و هر باغدار و فروشنده با تفاوتی ۵۰۰ تا هزار تومانی 
قیمت آن در هر کیلو گرم اقدام به فروش محصول خود 
می کند. انگور به صورت سبدی کیلویی شش تا هفت 
هزار تومان و دست چین، شش هزار و ۵۰۰ تا هفت 
هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می رسد و جزو آن دسته از 
میوه هایی است که در برخی مغازه ها تا کیلویی 9 هزار 
تومان برچسب خورده است. البته  این روزها به دلیل 
فراوانی، کاهش قیمت دارد و امید خریداران هم این 
است که طی چند روز آینده با ورود انبوه این محصول 
به بازار شاهد کاهش قیمت بیشتری باشند. خربزه و 
هندوانه، جزو دیگر میوه های پرطرفدار است که در ماه 
قبل بر اساس روال گذشته و معمول، نوسان های زیادی 
داشته است و هر کیلو گرم هندوانه از هزار و 2۰۰ تا دو 
هزار تومان و هر کیلو گرم خربزه بین هزار و ۵۰۰ تا دو 

هزار تومان به فروش می رسد.

زردآلو و آلبالو
قیمت زردآلو هم از کیلویی 12 هزار تومان با دو هزار 

و  فروخته  میوه فروشی ها  برخی  در  کاهش  تومان 
توسط برخی دست فروشان کیلویی هشت هزار تومان 
نیز عرضه می شود. آلبالو هم بین 1۰ تا 14 هزار تومان 
نوسان قیمت دارد و هر کیلو گرم شلیل 12 هزار تومان 
یا کمتر و بیشتر، سیب هشت هزار تومان و موز با چند 
قیمت متفاوت بین هشت تا 14 هزار در اختیار مشتریان 

قرار می گیرد.

تفاوت کیفیت ها
تفـاوت کیفیت هـا دلیلی اسـت که رئیـس اتحادیـه میوه 
و تره بـار بیرجنـد بـرای قیمـت متفـاوت میـوه اعـلام می 
کنـد و بـا تاییـد افزایـش نـرخ برخـی محصـولات، گلایـه 
شـهروندان درباره تفـاوت قیمت را مربوط بـه نوع جنس 
و کیفیـت آن مـی دانـد. بـه گفتـه »حیـدری«، برخـی 
محصولات مانند انبـه، وارداتی اسـت و دلیـل گرانی آن 
بـه همیـن موضـوع برمـی گـردد. همچنیـن از آن جـا کـه 
هـوا گرم تـر شـده اسـت واردات کمتـر انجـام مـی شـود. 
او کیفیـت ظاهـری، تازگـی، شـرایط نگهـداری و ... را 
از دیگـر عوامـل اثرگـذار بـر قیمت هـا برمـی شـمارد و 
بـا اشـاره بـه ایـن کـه امسـال تولیـدات داخـل، وضعیـت 
بهتـری در مقایسـه بـا سـال گذشـته دارد، از مناسـب 
بـودن قیمت هـا در مقایسـه بـا سـال گذشـته خبـر مـی 
دهد و اظهـار مـی کنـد: در زمینه میـوه کمبـودی نداریم 
و چـون زمان خرمـن محصولات اسـت قیمت هـا کاهش 

می یابـد امـا چشـمگیر نخواهـد بـود.
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در�روزنامه

ورود و مراجعت ریاست فرهنگ 

روزنامه خراسان در شماره 22۰3 به تاریخ 24 بهمن 133۵ در مطلبی 
در صفحـه پنـج آورده اسـت: آقـای شـهاب فردوسـی کـه اخیـرا بسـمت 
ریاسـت فرهنـگ شهرسـتان فـردوس منصـوب شـده انـد چنـد روز قبل به 
طبـس وارد و در مدت توقـف خود از کلیـه آموزشـگاه های طبـس بازدید و 
از پیشرفت شـاگردان و علاقه معلمین اظهار خوشـوقتی کرده اند. ضمنا 
در ایـام توقف ایشـان جلسـات متعـددی بـا حضـور آقایـان معلمیـن دانش 
آموزان، محترمین شـهر در سـالن دبیرسـتان تشـکیل شـد و در هر جلسـه 
سـخنرانی های مهیج در اطـراف اهمیـت فرهنگ ایـراد نمودند کـه مورد 
توجـه واقـع و با کـف زدن هـای شـدید و متعـدد بیانـات ایشـان مـورد تایید 

حضـار قـرار گرفت.

پنجمین حضوراستانداردر شهرک صنعتی
استاندار در پنجمین بازدیدی که از شهرک صنعتی بیرجند داشت از واحدهای 
تولیدی صنایع چوبی و چاپ و نشر فعال در این شهرک بازدید کرد. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، درخواست انشعاب برق، اجرای طرح توسعه، قرار گرفتن 
در فهرست مشاغل سخت، درخواست و تمدید تسهیلات سرمایه در گردش، 
الزام دستگاه  های دولتی به خرید تجهیزات مورد نیاز واحدهای تولیدی، 
کمبود مواد اولیه، نوسان برق، نبود بازار فروش، مطالبات تولیدکنندگان از 
خریداران، موضوع های مالی مانند مالیات و هزینه تامین اجتماعی از مهم ترین 
مواردی بود که تولیدکنندگان در این بازدید مطرح کردند و استاندار دستور 
بررسی و رسیدگی داد. سپس نشست ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با حضور 
»معتمدیان« برگزار شد که تولیدکنندگان به بیان درخواست  ها، مشکلات 
برای  نیز  اجرایی  دستگاه  های  مدیران  و  خود پرداختند  پیشنهادهای  و 
موارد مطرح شده پاسخ گویی کردند. او در این نشست اظهار کرد: ورود 
تولیدکنندگان بخش خصوصی به بازار کشورهای افغانستان و پاکستان فرصتی 
ویژه است که با برگزاری اولین نمایشگاه اختصاصی استان در مزار شریف امید 

می رود با توجه به جامعه هدف عملیاتی شود.

اسکواش بازان در رقابت های بین المللی 

زهرایی - اسکواش بازان استان در مسابقات بین المللی ایران جونیور حضور 
دارند. به گزارش خبرنگار ما، رئیس هیئت اسکواش اعلام کرد: در ترکیب تیم 
استان؛ سبحان سابقی، آتبین فروتن و سید مهدی خراشادی زاده در رده کمتر 
از 9 سال، فرزاد حق خواه و امیرحسین رستمی در رده کمتر از 11 سال و سید 
احسان خراشادی زاده و سید محمد حسین حسینی در رده کمتر از 13 سال 
و سید ابوالفضل صباغی و مهدی مطیع در رده کمتر از 1۵ سال حضور دارند. 
»غنی«، با اشاره به این که هدایت تیم بر عهده محمد رضا خراشادی زاده است، 

ادامه داد: رقابت ایران جونیور تا 1۰ مرداد در تهران برگزار می شود.

رئیس اتحادیه 
میوه و تره بار 

 بیرجند :
برخی محصولات 

مانند انبه 
وارداتی است 
و دلیل گرانی 

آن به همین 
موضوع برمی 

گردد همچنین 
با گرم تر شدن 

هوا واردات کمتر 
انجام می شود

جمعی از کارمندان و  چند نیروی ساده شاغل در یک 
دستگاه که شاکیان خصوصی پرونده حقوقی هستند روز 
گذشته در یکی از میدان های مرکزی بیرجند تجمع کردند 
تا به گفته خود صدایشان شنیده شود و بتوانند به مطالبات 
خود برسند. به گزارش »خراسان جنوبی« بیشتر حاضران 
مدعی بودند که مال باخته هستند و فریب التماس های 
همکارشان را خوردند اشک هایی که به دروغ به بهانه 
مکشلاتی برای مداوای برادر سرطانی اش ریخته می 
ریخت . به گفته برخی از تجمع کنندگان و شاکیان پرونده 
که حدود 9۰ کارمند و نیروی ساده بودند، خام حرف های 
همکار خود شدند و به دلیل اعتمادی که به او داشتند در 
بانک ها و مکان های مختلف ضمانتش را کردند یا با عنوان 

وام گیرنده در بانک حاضر شدند.
یکی از تجمع کنندگان که به گفته خود 26 سال سابقه 
همکار بودن با این شخص را دارد، بیان کرد: حدود سه 
سال پیش با خواهش و التماس و بهانه های مختلف که 
حال متوجه شدم دروغ و همه فقط برای گول زدن من بود، 
خواست که ضامنش شوم و من نیز به واسطه این که همکار 

بودیم و می خواستم مشکلش رفع شود این کار را انجام 
دادم. گمانم بر این بود که مبلغ وام در نهایت پنج میلیون 
تومان خواهد بود و بنا به اعتماد با تماس بانک فقط برای 
امضای مدارک رفتم و حتی میزان وام را جویا نشدم اما 
وقتی متوجه حدود 3۰ میلیون تومان مبلغ وام شدم که 
کار از کار گذشته و این همکار افزون بر من افراد دیگری را 
هم خام خود کرده بود. شاکی دیگری اظهار کرد: نیرویی 
ساده در محل کارم بودم و چون این شخص، پستی داشت 
به او اعتماد کردم. سواد آن چنانی نداشتم، با خواهش 
و درخواست اش مبنی بر دادن مدارک همکاری کردم. 
او همه کارها را تلفنی انجام داد و بانک؛ مرا به عنوان وام 
گیرنده فرا خواند. به بانک رفتم و چون سواد نداشتم فقط 
مدارک را امضا کردم و گمانم بر این بود که میزان وامی 
که درخواست شده نهایت 1۰ میلیون تومان است و او می 
تواند از پس اقساط آن برآید. »تقی پور« ادامه می دهد: بعد 
از مدتی که از بانک تماس گرفتند و جویای دلیل پرداخت 
نشدن اقساط شدند به عمق فاجعه پی بردم و با مراجعه به 
بانک متوجه شدم 7۰ میلیون تومان به حساب من وام گرفته 

است. جالب این که افرادی را که این شخص به عنوان ضامن 
به بانک معرفی کرده، از همکاران بوده و خود او کوچک ترین 
مدرک و تعهدی در این ماجرا نداشته و همه کارها را تلفنی 
انجام داده است.»کلانی« هم می گوید: این پرونده حدود 
9۰ شاکی دارد و میزان وام هایی که از طریق این شخص در 
بانک ها چه با ضمانت خودش چه با ضمانت دیگران، چه به 
نام خود یا دیگران گرفته است به سه میلیارد تومان می رسد.
 این شـاکی بیـان می کنـد که خانـواده شـخص، جـزو افراد 
شـناخته شـده بودنـد و همـه گمانشـان بـر ایـن بـود چـون 
همـکار هسـتیم و او فقط بـرای رفـع مشـکلاتش از مـا چاره 
خواسـته اسـت کمکـش کنیـم. هـر یـک از ایـن شـاکیان از 
بانک هـای مختلـف یـا وام گیرنده یـا ضامـن هسـتند یـا 
پول نقـد خـود را بـه صـورت قـرض بـه او پرداخـت کـرده اند 
و مدارکـی چـون اقرارنامـه و چـک ضمانـت دارنـد. او ادامه 
مـی دهـد: ایـن شـخص پـس از شـکایت مـا اعـلام کـرد کـه 
هیچ تمکنـی بـرای پرداخـت نـدارد و ضامـن، بـرای همین 
روزهاسـت! مـا نیز بـه دلیـل آبرویـی کـه داریـم و از آن جا که 
جلوی حقوقمان گرفته شده است باید اقساط را بپردازیم.

گشتی�در�بازار�میوه

قیمت الاکلنگی نوبرانه های تابستانه

وام�ها�و�
ضمانت�های�
بی�برگشت!

تجمع 90 
مال باخته


